TARIMA DIRECTOR Y GRADAS CORO
REF. TMD-01
Tarima de aluminio (100 x 100 cm.) para director con quitamiedos
Tarima modular de alta resistencia de 1 x 1 m fabricada en aluminio extrusionado –
marco y patas telescópicas- (Aleación: EN-AW 6082 T6 según norma UNE-EN573) y
panel fenólico antideslizante 100% madera de abedul.
La tarima TMD-01 incluye un quitamiedos de 90 x 100 cm. con recubrimiento
antideslizante (sistemas de unión incluidos).

REF. GRC   Gradas modulares para coros
Módulo para formar gradas compuesto por un marco reforzado de acero (F-114) con
tablero 100 % Abedul WBP antideslizante de 12 Mm. de espesor, con todos sus cantos
sellados, sometido a tratamientos ignífugos e hidrófugos (alta resistencia al fuego y al
agua) referencia GRC y juego de patas telescópicas intercambiables (ref. GRC/20-25,
GRC /30-40,…) fabricadas en aluminio de alta resistencia (aleación: EN-AW 6082 T6
según norma UNE-EN573), compuestas por dos perfiles reforzados (el exterior de 50 x
50 de 3 Mm. de espesor y el interior de 42 x 42 de 4 Mm. espesor). Éstas están
provistas de un terminal que evita cualquier deslizamiento de las tarimas; garantizando
su perfecto ajuste a todo tipo de superficie. Su sistema telescópico permite la
configuración de las gradas a diferentes alturas, así como su colocación en multitud de
espacios salvando posibles desniveles (escaleras, rampas, columnas..), convirtiéndose
en un elemento muy práctico por su gran versatilidad, resistencia, rápido montaje y
reducido volumen de almacenaje y transporte.
REFERENCIA JUEGO DE 4 PATAS TELESCÓPICAS  PESO POR JUEGO
GRC.20-25 20 – 25 cm  4,8 kg
GRC.30-40 30 - 40 cm  5,2 kg
GRC.40-60 40 - 60 cm  6 kg
GRC.50-80 50 - 80 cm  7,2 kg
GRC.60-100 60 -100 cm  8,4 kg
GRC.70-120 70 -120 cm  10 kg
Alto máximo:  120 cm.
Alto mínimo:  20 cm.
Regulable:   Si
Peso:  13 Kg.